РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
  АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 декабря    2015 г.                                                                                       № 47
с. Воронец

О создании общественного Совета
при главе администрации Воронецкого
сельского поселения

   В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 19.05.1995 N 82-ФЗ "Об общественных объединениях" и в целях регулярного и конструктивного взаимодействия между политическими партиями, общественными объединениями и органами местного самоуправления Воронецкого сельского поселения, учета общественного мнения и формирования гражданского мира и согласия в обществе постановляет:
1. Утвердить Положение об общественном Совете при главе администрации Воронецкого сельского поселения (приложение 1).
2. Создать общественный Совет при главе администрации Воронецкого сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                               Е. В. Еремина

Приложение1
к Постановлению  администрации
Воронецкого сельского поселения
от 30.12.2015 N 47
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ВОРОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Общественный Совет (далее - Совет) при главе администрации Воронецкого сельского поселения (далее - администрация) создается в целях создания надежных и постоянных информационных каналов, формирования взаимоотношений между основными политическими силами, общественными объединениями, органами территориального общественного самоуправления (далее - ТОС) и органами местного самоуправления, учета общественного мнения и формирования гражданского мира и согласия в обществе.
Совет является совещательным органом при главе администрации; принимаемые им решения носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления и членов Совета.
Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, законами Орловской области, постановлениями и распоряжениями администрации Воронецкого сельского поселения, , а также настоящим Положением.
 Деятельность Совета основывается на принципах добровольности, равноправия и законности, определяется регламентом Совета, который утверждается Советом.
2. ЦЕЛЬ СОВЕТА
2.1. Содействие процессу развития гражданского общества, предполагающему активное участие граждан в выработке и реализации наиболее важных решений, влияющих на социально-экономическое развитие и общественно-политическую ситуацию в сельском поселении; формирование гражданского мира и согласия на территории сельского поселения, снижение социальной напряженности, обеспечение общественного правопорядка.
3. ЗАДАЧИ СОВЕТА
3.1. Создание надежных и постоянных каналов диалога, поиск взаимопонимания между основными политическими силами, общественными объединениями, органами ТОС и органами местного самоуправления ; обеспечение делового сотрудничества, организация и проведение различного рода мероприятий.
3.2. Формирование единого информационного пространства, информирование партий, общественных объединений, органов ТОС о состоянии социально-экономического и политического положения в сельском поселении, о проектах  и принятых постановлениях главы администрации, решениях Собрания представителей Воронецкого сельского поселения по важнейшим социально-экономическим и политическим вопросам; изучение общественного мнения.
3.3. Обсуждение проблем сельского поселения, выработка рекомендаций и предложений для сельского поселения по решению различных социально-экономических и политических вопросов.
3.4. Содействие в организации публичных выступлений специалистов, представителей партий, общественных объединений, органов ТОС и представителей органов местного самоуправления по актуальным вопросам социально-экономической и политической жизни сельского поселения в соответствии с планом работы Совета.
3.5. Привлечение при необходимости экспертов для обсуждения проблем, используя для этих целей финансовую поддержку спонсоров и органов местного самоуправления.
4. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА
4.1. В состав Совета на правах членов входят представители политических партий, общественных объединений, органов ТОС и органов местного самоуправления, зарегистрированных в установленном порядке и действующих на территории сельского поселения.
4.2. Для членства в Совете необходима выписка из решения руководящего органа соответствующего объединения о делегировании представителя данного объединения в Совет.
4.3. Норма представительства - 1 полномочный представитель от партии, объединения, органов ТОС.
4.4. Отзыв и замена членов Совета производится на основании выписок из решений руководящих органов соответствующих партий, объединений, органов ТОС.
4.5. Деятельность Совета осуществляется согласно регламенту.
4.6. Руководство деятельностью Совета возлагается на двух сопредседателей: один сопредседатель, делегированный партиями, общественными объединениями и органами ТОС, другой сопредседатель - администрацией сельского поселения.
4.7. Выборы сопредседателя от партий, общественных объединений и органов ТОС сроком на 1 год проводятся открытым голосованием большинства голосов членов Совета, если на заседании Совета присутствует не менее 50 процентов от общего состава Совета.
4.8. Сопредседатель от администрации сельского поселения назначается и отзывается главой администрации сельского поселения.
4.9. Для подготовки заседания Совета и проработки конкретных вопросов в пределах компетенции деятельности Совета могут образовываться временные рабочие группы.
4.10. Совет созывается по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.
4.11. С целью выработки совместного решения Совет имеет право получать в установленном порядке от органов местного самоуправления, учреждений, организаций, партий, общественных объединений и органов ТОС необходимую информацию.
4.12. Совет выходит с предложениями и рекомендациями в органы местного самоуправления, партии, общественные объединения и органы ТОС.
4.13. Изменения в настоящее Положение вносятся на заседании Совета по мере необходимости решением большинства голосов членов Совета, присутствующих на заседании.
4.14. Заседание является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Совета.
4.15. Администрация обеспечивает деятельность Совета в соответствии с данным Положением.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ СОВЕТА
5.1. Члены Совета имеют право:
5.1.1. участвовать в заседаниях Совета;
5.1.2. вносить предложения по повестке дня заседания Совета, участвовать в обсуждении вопросов повестки дня и выработке принимаемых решений;
5.1.3. входить в состав рабочих групп для подготовки и проработки конкретных вопросов деятельности Совета;
5.1.4. в любое время на основании решения руководящего органа объединения выйти из состава Совета;
5.1.5. заменить своего полномочного представителя в Совете в порядке, установленном настоящим Положением.
5.2. Члены Совета обязаны:
5.2.1. присутствовать на заседаниях Совета;
5.2.2. выполнять решения Совета и его руководящих органов;
5.2.3. информировать членов партии, объединения и органы ТОС о решениях и деятельности Совета;
5.2.4. способствовать распространению информации о деятельности администрации Воронецкого сельского поселения и решениях, принимаемых Советом, среди населения сельского поселения;
5.2.5. информировать Совет о деятельности партии, объединения, органа ТОС;
5.2.6. в своей работе руководствоваться настоящим Положением.

Приложение 2
к Постановлению  администрации
Воронецкого сельского поселения
от 30.12.2015 N 47

Список общественного Совета при главе Воронецкого сельского поселения :

1.Шолохова Татьяна Алексеевна – представитель от политической партии «Единая Россия»

2.Наседкина Галина Петровна – представитель от «Совета ветеранов при администрации Воронецкого сельского поселения»

3.Куркина Валентина Сергеевна – представитель от администрации Воронецкого сельского поселения.